茨城県卓球連盟 会長 川田 進

## 平成29年度後期

(公財)日本卓球協会公認審判員資格取得試験並びに更新講習会開催のご案内

前略 皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり公認審判員「資格取得試験並びに更新講習会」(平成29年度後期)を開催いたしま すので、皆様のご参加をお願いいたします。

特に、学校やクラブ、スポーツ少年団等の指導者、外部コーチにおいては、正しい審判の知識に基づい た指導をすることは、選手にとっても大切なことだと思います。

また平成31年度に開催される茨城国体でご協力いただける審判員養成も必要となってきますので、本 年度審判資格の更新該当者やまだ公認審判員の資格をお持ちでない方は、是非この機会に受講されますよ うご案内いたします。

記

1. 目 時 平成29年10月8日(日) 9:30~12:30

(受付8:50~9:20)

2. 会 場 笠間市役所 友部公民館

(茨城県笠間市中央 3-3-6 電話 0296-77-7533)

3. 主 茨城県卓球連盟 催

4. 主 管 茨城県卓球連盟審判部

5. 対象者 (公財)日本卓球協会会員で茨城県在住者、在学、在勤者

6. 講 (公財)日本卓球協会公認審判指導員 師

7. 内 容 ① 9:30~11:30 講習会

②11:30~12:30 資格試験

8. 受講料 ①資格試験者(講習会・試験) ¥6,000 ¥4,000

②更新該当者 (講習会) (登録料) ③更新該当者以外の受講希望者(講習会) ¥500

※当日会場でお支払いください。

9. 申 込 先 茨城県卓球連盟審判部 事務局 中川 智恵

> 〒311-4143 水戸市大塚町 1863-221 TEL: 090-9006-8300

別紙申込用紙に記入の上、郵送でお申し込みください。

※電話での申し込みは受け付けません。

10. 申込締切 平成29年9月16日(十)必着

11. 持ち物 筆記用具、審判手帳、ルールブック

12. その他 ①日本卓球ルールブックを¥800で用意しておりますので、

購入希望者は申込用紙に記入してください。

- ②具体的な審判業務をイラスト入りで解説した「卓球競技の審判法」も¥800 で用意していますのでご希望の方は申込用紙に記入してください。
- ③更新該当者で当日都合が悪く受講できない方は、申込用紙に審判手帳と更新 料¥4,000を添えて現金書留で事務局 中川まで送付願います。 ただし、その場合は次回の更新までに必ず1度は講習会を受講してください。

\*詳細につきましては茨城県卓球連盟のホームーページを参照するか又は下記にお問合せください。

茨城県卓球連盟審判部 部 長 芦 間 恒 夫 TEL: 090-4020-8995 茨城県卓球連盟審判部 副部長 阿久津 しげ子 TEL: 090-5576-0146